
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

          30.08.2024                                                                                                       №  379 

 

О проведении аттестации на подтверждение соответствия 

занимаемой должности  педагогических работников МАОУ СОШ № 20 

в 2024-2025 учебном году. 

 

 

          На основании приказа Минпросвещения РФ от 24.03.2023 «Об 

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказа 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 2608.2010 № 761н 

«Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 

характеристики должностей работников образования», с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности и организации работы по аттестации на 

квалификационную категорию педагогических работников школы, Положения о 

порядке организации и проведения аттестации педагогических работников в 

целях соответствия занимаемой должности в МАОУ СОШ № 20 

          п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Провести аттестацию педагогических работников МАОУ СОШ № 20 в 2024-

2025 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемым 

должностям.  

2.   Утвердить:  

-  список педагогических работников, подлежащих аттестации (приложение № 1)   

-  график проведения аттестации педагогических работников (приложение № 2).  

3.   Заместителю директора Владимерец Е.А  

3.1. Организовать работу аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 20. 

3.2. Ознакомить аттестуемого педагогического работника с настоящим 

приказом, представлением и графиком проведения аттестации не позднее чем за 

30 календарных дней до дня проведения аттестации. 

3.3.Довести до сведения аттестуемого педагогического работника информацию о 

его праве представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения, 

характеризующие его профессиональную деятельность.  

4. Заместителю директора Кошелевой М.Н., члену аттестационной комиссии, 

внести в аттестационную комиссию представление на аттестуемого 

педагогического работника с указанием:  

-  Фамилии, имени, отчества работника;  



-  Наименования должности на дату проведения аттестации;  

-  Даты заключения по этой должности трудового договора;  

-  Уровня образования и (или) квалификации по специальности или направлению 

подготовки;  

-  Информации о получении дополнительного профессионального образования 

по профилю педагогической деятельности;  

-   Результатов предыдущих аттестаций;  

- Мотивированной всесторонней и объективной оценки профессиональных, 

деловых качеств, результатов профессиональной деятельности педагогического 

работника по выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него 

трудовым договором.  

5. Аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 20 проводить аттестацию в целях 

установления соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям, в соответствии с графиком проведения аттестации.  

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Владимерец Е.А. 

 

 

 

 

                   Директор МАОУ СОШ № 20                                             Е.П.Лякишева 

 


		2024-08-22T11:17:51+0300
	Лякишева Елена Петровна




